Alberti di Corneto, a perpetua memoria, dopo il 7 dicembre 1273 a seguito dell’approvazione dei due capitolati da parte 

del ministro generale dei frati di S. Maria di Valverde. Le due convenzioni riguardano la costruzione e la gestione del 

santuario di S. Maria di Valverde a Corneto; la prima stipulata il 10 febbraio 1268 fra i frati di S. Maria di Valverde e 

la loro fraternità mariana; la seconda fu aggiornata il 7 dicembre 1273 dai frati minori, allora residenti alla SS.ma 

Trinità e ai quali, nella precedente convenzione, era stata affidata l’amministrazione dei sacramenti e la celebrazione 

delle messe nel santuario di S. Maria di Valverde. 

 Spoleto, Archivio arcivescovile, fondo Sassovivo (d’ora in poi, AAS, Sass.) 7399, membr. misura cm. 370x265. 

Sul verso, di mano del sec. XVII “capitula et ordinamenta facta per fr. Jacobum pisanum priorem ecclesie S. Marie Vallis 

viridis de Corneto; 1268; S. Crucis”. 

 [S.T.] In nomine Domini amen. Hoc est exemplum cuisdam pubrici instrumenti sic dicentis et incipientis: / In 

nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo sexagesimo octavo, indictione undecima, 

temporibus domini Clementis quarti summi pontificis, mense februarii, die. X. intrante. / Hec sunt capitula et 

ordinamenta facta per fratrem Iacobum pisanum, priorem ecclesie sancte Marie Vallis viridis de Corneto / una cum 

39) Per un priimo approccio interpretativo di simili riti rimando a V. Lanternari, La politica culturale della chiesa nelle 
campagne, in Società XI/1 (febbr. 1955), 68-79; A. Seppilli, I ceri di Gubbio. Saggio storico-culturale su una festa 
folclorica, in Annali della facoltà di lettere e filosofia 8 (1970-71), Perugia 1972, 3-518. 
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Gemptio olim domini Iacobi Gemptii, Bartholomeo Langaialis, Ventura Speculi et Manente mercatore, rectoribus 

fraternitatis eiusdem / ecclesie sive loci. 

 Imprimis quidem ad honorem Dei et beate Marie virginis et omnium sanctorum et sanctarum Dei et ad 

reverentiam sacro / sancte romane Ecclesie et domini Clementis summi pontificis et pacificum et bonum statum 

communis Corneti, pro bono pacis et concordie; nos quidem / frater Iacobus predictus, presentibus et consensientibus 

fratribus scilicet meis, videlicet: fratre Alberto, fratre Verano, fratre Petro de Borgundio, / cum non sint plures fratres in 

dicto loco et cum auctoritate et decreto dictorum rectorum dicte fraternitatis, statuimus, ordinamus / et volumus quod